
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne

novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,

144/12, 19/13 — pročišćeni tekst, 137/15 — ispravak 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. Statuta

Zagrebačke županije ("Glasnik Zagrebačke županije", broj 17/09, 31/09, 4/13, 6/13 —

pročišćeni tekst, 5/18, 14/18, 18/18 — pročišćeni tekst, 3/20, 23/20, 6/21, 10/21 — pročišćeni

tekst, 29/23 i 52/23), članka 9. stavak 3. Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija,

subvencija i pomoći iz Proračuna Zagrebačke županije (,Glasnik Zagrebačke županije“, broj

14/18, 23/18, 41/18, 14/19, 43/19, 15/20, 23/20, 43/20, 53/21, 7/22, 47/22 i 8/23-prošićeni

tekst) i članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Zagrebačke županije (,,Glasnik Zagrebačke

županije“ broj 26/09, 1/11, 31-1\/13 i 20/17) Župan Zagrebačke županije dana 10. travnja 2024.

godine donosi

ODLUKU

o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu sredstava programima/projektima

za izgradnju i uređenje infrastrukture na ruralnom prostoru
Zagrebačke županije za 2024. godinu

I.

Raspisuje se Javni poziv za dodjelu sredstava programima/projektima za izgradnju i uređenje

infrastrukture na ruralnom prostoru Zagrebačke županije za 2024. godinu (u daljnjem tekstu:

Javni poziv).
Javni pozivje sastavni dio ove Odluke.

U.

Prijavljeni program/projekt mora biti u skladu s Planom razvoja Zagrebačke županije za period

2021.-2027. te razvojnim programima i planovima jedinica lokalne samouprave.
Za (su)financiranje programa/projekata u okviru ove Odluke o raspisivanju Javnog poziva

raspoloživ je iznos od 1.065.000,00 eura.

il.
Predmet Javnog poziva je dodjela kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave za

poboljšanje kvalitete života u ruralnim područjima kao i poticanje dugoročno održivog i

teritorijalno uravnoteženog razvoja na cijelom području Zagrebačke županije, a sukladno

Programu poticanja razvoja poljoprivrede, šumarstva i ruralnog prostora Zagrebačke županije

za razdoblje od 2023. do 2025. godine (,,Glasnik Zagrebačke županije“ broj 48/22 i 52/23)
Pravilniku o općim uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći iz Proračuna Zagrebačke

županije (,Glasnik Zagrebačke županije“, broj 14/18, 23/18, 41/18, 14/19, 43/19, 15/20,

23/20, 43/20, 53/21, 7/22, 47/22 i 8/23-pročišćeni tekst), posebno u dijelu koji se odnosi na

infrastrukturu i kvalitetu života na ruralnom području i to za:

izgradnju ili rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u funkciji razvoja poljoprivrede ili šumarstva,



izgradnju, adaptaciju, sanaciju ili opremanje objekata društvene namjene (vatrogasni domovi

i spremišta, društveni domovi, dječja igrališta, sportske građevine, groblja - komunalna

infrastruktura i prateće građevine),
izgradnju, adaptaciju, sanaciju ili opremanje područnih škola.

Maksimalni iznos koji jedna jedinica lokalne samouprave može ostvariti po ovom javnom

pozivu iznosi 70.000,00 eura.

Iv.

Pravo prijave na Javni poziv imaju jedinice lokalne samouprave s područja Zagrebačke županije

koje u svojim razvojnim programima, planovima i proračunu za 2024. godinu imaju planirana

sredstva za financiranje prijavljenih programa/projekata (izuzev jedinica lokalne samouprave

I. Il., Il. i IV. skupine razvijenosti, kojima se mogu financirati programi/projekti do 100% iznosa

vrijednosti).
V.

Javni poziv objavit će se 15. travnja 2024. godine na web stranici Zagrebačke županije,

www.zagrebacka-zupanija.hr pod Natječaji i Javni pozivi, Upravni odjel za poljoprivredu,

ruralni razvitak i šumarstvo.

Javni poziv otvoren je do 15. svibnja 2024. godine, odnosno do iskorištenja sredstava

osiguranih u Proračunu Zagrebačke županije za 2024. godinu za ovu namjenu.

VI.

Sredstva potrebna za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Zagrebačke županije za

2024. godinu.
- Razdjel 003 - Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo

- Glava 003003 — Ruralni razvitak

- Program 1001 - Razvitak sela i seoskog prostora
- Tekući projekt 1100035 — Infrastruktura na ruralnom prostoru

- Pozicija RO227, Konto 3632.
VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici

Zagrebačke županije.

KLASA: 024-05/24-02/17
URBROJ: 238-03-24-9
Zagreb, 10. travnja 2024.

i


